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SØKNAD OM TILSKUDD TIL ARRANGEMENT OG AKTIVITETER IFM 

MARKERINGEN AV REFORMASJONSJUBILLET 2017, PROFILERING AV 

ØRLAND OG AUSTRÅTT UNDER VEDRENSUTSTILLINGEN GATES OF 

FREEDOM OG ARRANGEMENT IFM MED ANKOMST AV F-35 

 

Ørland Kultursenter har siden 2009 arbeidet med Reformasjonsprosjektet Austrått 

1537. Dette prosjektet setter fokus på fru Inger og hennes families påvirkning på den 

norske reformasjonen. Vi arbeider nå med to sider av vår historie. Den ene handler om 

å løft fram og restaurere sporene i landskapet og byggeskikken. Den andre handler om 

å løfte opp historiene om hvordan Ørland har spilt en nasjonal rolle i rikspolitikken. 

Fru Inger og hennes familie var landets mest innflytelsesrike klan i reformasjonstiden. 

På godt og vondt kom deres handlinger til å definere mye av vårt lands historie i disse 

turbulente tiårene. Disse var også de første maktpersoner i landet som tok til seg den 

nye lutherske lære og innførte lutherske skikker i de provinsene de administrerte og på 

de gårdene de eide. Fru Ingers rolle i norsk historie speiles også av at vår viktigste 

dikter Henrik Ibsen viet et eget skuespill til denne betydningsfulle kvinnen. Alle som 

bærer Ørlands kommunevåpen bærer samtidig fru Ingers merke på kroppen da dette i 

sin tid ble tegnet etter hennes våpenskjold. Fru Inger og historien om henne er dermed 

en meget viktig merkevare for Ørland og vi vil arbeide for at denne historien blir enda 

mer kjent også internasjonalt.  

 

Vårt mål er at Austrått skal bli et markeringssted for reformasjonen i Norge. 

Prosjektet, de aktiviteter som har vært og skal finne sted, har blitt tatt opp som en del 

av den norske kirkes markering av det internasjonale reformasjonsjubileet i 2017. 

 

I møte den 23.03.2017 vedtok kommunestyret å avsette midler til profilering av 

Ørland i 2017. I saksfremlegget står det: 
 

I tillegg til midler til profilering av Ørland kommune vil rådmannen foreslå at det settes av 

midler til markeringen av reformasjonsjubileet, herunder profileringen av Ørland og Austrått 

under verdensutstillingen Gates of Freedom i Wittenberg og arrangement i forbindelse med 

ankomst av F-35. Disse tiltakene vil bli omsøkt i egne saksfremlegg. 

 

Med bakgrunn i dette søker Ørland Kultursenter Ørland kommune om kr.300.000 i 

støtte til markeringen av reformasjonsjubileet, profileringen av Ørland og Austrått 

under verdensutstillingen Gates og Freedom i Wittenberg  og arrangement i 

forbindelse med ankomst av F-35.  

 



 

 

ARRANGEMENT OG AKTIVITETER I FORBINDELSE MED 

MARKERINGEN AV REFORMASJONSJUBILEET 

 

Ørland Kultursenter vil i løpet av 2017 arrangere selv eller er medarrangør for en rekke 

nasjonale, regionale og lokale arrangement og aktiviteter knyttet til markeringen av 

reformasjonsjubileet. (Se vedlagte aktivitetskalender) 

 

1. Nasjonale arrangement og aktiviteter 

 Historisk duell Austrått – Bergen, 04.mars 

 Reformasjonsseminaret, 22.-23.03.mars  

 Økumeniske samtaler på Austrått, 31.juli 

 «Smaken av Trøndelag», deltakelse på verdensutstillingen Gates of Freedom i 

Wittenberg den 30.juni og 01.juli, og profileringen av «Det historiske 

triangel» 

 Historisk sjakkturnering den 10.-11.juni 

 

2. Regionale arrangement og aktiviteter 

 Kystpilegrimen, 2016 - 2020 

 Det historiske triangel 

 Busstur til Wittenberg, 26.juni -03.juli 

 

3. Lokale arrangement og aktiviteter 

 Reformasjonsutstillingen, «Ord for klær og frelse» 

 Skole-/barnehageprosjektet: Foredragsserie for lærer og ansatte ved skolene 

og barnehagene, historisk markering på Austrått for skoler og barnehager 

19.mai 

 Historisk markering på Austrått med skuespill, workshops, foredrag, 

konserter, boder og folkeliv, 20.mai. 

 500 år på 90 minutter. Foredrag med Frank Aarebrott, 01.juni 

 Aktivitetsdager ved Rusasetvatnet for barnehager og skoler, 15. og 16.juni 

 Herregårdsløpet med konkurranseklasse, turklasse og barneklasse. Løpet går 

langs våre nye turveier. 

 Fredsuke i uke 45, i forbindelse med markeringen av at de første F35-flyene 

kommer til Ørland. 

 Gallaforestilling for inviterte gjester og lokalbefolkningen 10.november 

 Fredskonferanse, 10.november. 

 

FREDSUKE OG FREDSKONFERANSE 

Den 10.november er markeringsdagen for at de første F-35 flyene lander på norsk jord. Det 

er viktig at hele befolkningen på Ørland får ta del i denne markeringen og Ørland 

Kultursenter har i den forbindelse tatt initiativ til en fredsuke og en fredskonferanse. Vi 

ønsker å invitere skoler, barnehager og lokalbefolkningen til en hel uke med arrangement og 

aktiviteter hvor FRED blir satt i fokus.  

Som avslutning på uken foreslår Ørland Kultursenter en fredskonferanse. Det er sendt 

henvendelse til generalsekretær i Nato Jens Stoltenberg for å holde hovedforedraget. 

Fredskonferansen vil være en avslutning av dagen for Ørland kommunes og Ørland flystasjon 



sine inviterte gjester, og arrangeres i kultursenterets Store sal. Resterende vil bli lagt ut 

billetter til lokalbefolkningen.  

For kommunens gjester og lokalbefolkningen ønsker vi også å invitere til en galla-forestilling 

på kultursenteret som en avslutning på «Fredsuken». 

 

Økonomi arrangement og aktiviteter 2017 

Tiltak Kostnader 

Historisk duell Austrått – Bergen, 04.mars 

 

Reformasjonsseminaret, 22.-23.03.mars  

 

Økumeniske samtaler på Austrått, 31.juli 

 

«Smaken av Trøndelag», deltakelse på verdensutstillingen Gates 

of Freedom i Wittenberg den 30.juni og 01.juli, og profileringen 

av «Det historiske triangel» 

 

Historisk sjakkturnering den 10.-11.juni 

Kr.10.000 

 

Kr.40.000 

 

Kr.30.000 

 

Egen finansieringsplan 

 

 

 

Kr.55.000 

Kystpilegrimen, 2016 – 2020 

 

Det historiske triangel 

 

Busstur til Wittenberg, 26.juni -03.juli 

Egen finansieringsplan 

 

Egen finansieringsplan 

 

Finansieres av turoperatør 

Reformasjonsutstillingen, «Ord for klær og frelse» 

 

Skole-/barnehageprosjektet: Foredragsserie for lærer og ansatte 

ved skolene og barnehagene, historisk markering på Austrått for 

skoler og barnehager 19.mai 

 

Historisk markering på Austrått med skuespill, workshops, 

foredrag, konserter, boder og folkeliv, 20.mai. 

 

500 år på 90 minutter. Foredrag med Frank Aarebrott, 01.juni 

 

Aktivitetsdager ved Rusasetvatnet for barnehager og skoler, 15. 

og 16.juni 

 

Herregårdsløpet med konkurranseklasse, turklasse og 

barneklasse. Løpet går langs våre nye turveier. 

 

Fredsuke i uke 45, i forbindelse med markeringen av at de første 

F35-flyene kommer til Ørland. 

 

Galla Gallaforestilling for inviterte gjester og lokalbefolkningen 

10.november 

 

Fredskonferanse, 10.november. 

Kr.20.000 

 

 Kr.150.000 

 

 

 

Kr.100.000 

 

 

Kr.30.000 

 

Kr.15.000 

 

 

Kr.50.000 

 

 

Kr.100.000 

 

 

Kr.100,000 

 

 

Kr.40.000 

SUM KOSTNADER ARRANGEMENT OG AKTIVITETER Kr.740.000 

 

 

 

 

 



Finansiering 

Bidragsytere Beløp 

Ørland Sparebank Kr.150.000 

Fosenkraft Kr.45.000 

AHA-eiendom Kr.20.000 

Den kulturelle skolesekken Kr.40.000 

Billetter, egenandeler Kr.150.000 

Ørland Kultursenter Kr.135.000 

Ørland kommune (omsøkt 

beløp) 

Kr.200.000 

SUM Kr.740.000 

 

 

PROFILERING AV ØRLAND OG AUSTRÅTT UNDER 

VEDRENSUTSTILLINGEN GATES OF FREEDOM 

 

 

DET HISTORISKE TRIANGEL 

Trondheim – Stiklestad – Austrått danner et naturlig triangel på kartet. Disse tre 

stedene har spilt viktige roller i den norske kirke- og i kulturhistorien.  

Stiklestad, der Olav Haraldsson falt 29. juli 1030, regnes som landets offisielle 

kristnings sted.  

Trondheim, som var erkebispesete i perioden 1152 - 1537, er på sin side landets 

kirkelige sentrum historisk sett og dagens kirkehovedstad.  

Herregården Austrått på Ørland og adelskvinnen Ingerd Ottesdatter Rømer (senere 

kjent som Fru Inger til Austrått) spiller sammen med sine svigersønner en sentral rolle 

i innføringen av reformasjonen i Norge.  

For å nå målsettingen om at Austrått skal bli et nasjonalt markeringssted innenfor 

norsk kirkehistorie er det nødvendig å utvikle spennende opplevelsesprodukter med 

utgangspunkt i historien rundt Austrått. Trøndelag reiseliv, Visit Innhered, KystNorge 

og Ørland Kultursenter arbeider nå med å etablere reiselivsprodukter knyttet til denne 

rundreisen forankret i «Det historiske Trøndelag». Det langsiktige målet er at det skal 

være book-bare produkter på plass innen 2020.  

 «Det historiske triangel» vil bli også presentert for det tyske turistmarkedet under 

verdensutstillingen Gates of Freedom i Wittenberg den 30.juni og 01.juli.  

 

VERDENSUTSTILLINGEN GATES OF FREEDOM – SMAKEN AV TRØNDELAG 

Ørland Kultursenter har gjennom Reformasjonsprosjektet Austrått 1537 etablert et god 

samarbeid med Wittenberg kommune. Ørland har både av Wittenberg kommune og tysk 

presse blitt omtalt som «Die Lutherstadt Norwegen». 

I forbindelse med Luther jubileet arrangerer Lutherstadt Wittenberg og den tyske stat 

en verdensutstilling i perioden 20. mai til 10. september. Utstillingen har fått navnet 

«Gates of Freedom», og det beregnes 16.000 besøkende til utstillingsområdet og byen 

hver dag.   

Ørland kommune / Ørland Kultursenter er invitert til å delta på denne 

verdensutstillingen. Kultursenteret har derfor initiert et prosjekt som er gitt navnet 

«Smaken av Trøndelag».  Som samarbeidspartnere i prosjektet har vi invitert med oss 

Trøndelag Reiseliv, Visit Innherred, KystNorge, Oi! Trøndersk mat og drikke, og 

næringslivsaktører i regionen. Sammen skal vi presentere en helhet av historie, kultur, 

mat og reiseliv fra hele Trøndelag. 

Den 30.06 – 01.07 «inntas» rådhusplassen i Wittenberg. Det dekkes langbord og 

serveres sild og andre matretter fra hele Trøndelag, etter mønster fra «Smaken av 



Ørland» som ble gjennomført i Trondheim i 2010 og 2012. Sammen med Oi! 

Trøndersk mat og drikke, vil vi presentere og markedsføre trønderske matprodukter. 

En hel trailer med sild og annen lokalprodusert mat blir kjørt ned til Wittenberg. 

Sildeprodusenten Grøntvedt Pelagic fra Ørland er vår hovedsamarbeidspartner, og 

bekoster både sild og transport.   

Fra en scene på torget i Wittenberg og i byens kirker blir det blir gjennomført 

konserter av forskjellige typer, med profesjonelle og amatører fra Trøndelag.  

Det er også etablert et samarbeid med den norske ambassaden i Berlin, og aktører som 

skal bidra under verdensutstillingen blir invitert til å holde konserter i ambassaden. 

 

 

Økonomi «Det historiske triangel» og verdensutstillingen Gates of Freedom – 

Smaken av Trøndelag. 

Budsjett 

Markedsføring  Kr.250.000  

Honorar aktører  Kr.150.000  

Transport, reise  Kr.300.000  

Gebyrer, toll, lisenser  Kr.100.000  

Leie scene, strøm, rom  Kr.200.000  

Overnatting  Kr.100.000  

Produktkostnader  Kr.300.000  

Bevertning  Kr.20.000  

Andre utstillingskostnader  Kr.30.000  

Administrasjon  Kr.150.000  

SUM Kr.1.600.000 

 

Finansiering Beløp 

Sør-Trøndelag Fylkeskommune Kr.500.000 

Lokalt næringsliv Kr.600.000 

Egeninnsats 

samarbeidspartnere 

Kr.200.000 

Egeninnsats Ørland 

Kultursenter 

Kr.200.000 

Ørland kommune (omsøkt 

beløp) 

Kr.100.000 

SUM Kr.1.600.000 

 

 

MARKEDSFØRING AV AUSTRÅTT, ØRLAND OG TRØNDELAG MOT 

DEN TYSKE KULTUR-TURISTEN 

 

22 mill. tyskere foretar utenlandsreiser med motivasjon i kultur. Dette betyr at det er 

stort potensial i Tyskland for kulturturisme. Av de 700.000 tyskerne som hvert år 

reiser til Norge, er en stor andel fisketurister. Selv om Norge kan by på mange 

kulturopplevelser, er det lite kunnskap om norsk kultur og historie i utenlandske 

markeder (Norge står for natur!). Med sin historie har Trøndelag et stort potensial for 

kulturturisme. Trøndelag Reiseliv vil derfor i 2017 delta i et pilotprosjekt innen 

kulturturisme, i samarbeid med Innovasjon Norge. Det innebærer blant annet:  

• Trøndelag presenterer seg i «Culture Lounge» under ITB 2017  

• Bearbeidelse av nisje-turoperatører med fokus på kultur i 2017  

• Bransjeevent i slutten av mars 2017 – innsalg kulturreiser  



• Presentasjon av kulturelle reiser/opplevelser i brosjyren «Kulturland 

Norwegen» 2017  

• Fokus på kulturturisme under IN workshop i 2017  

• Rundtur med tysk presse og tyske turoperatører i «Det historiske triangel» 

sammen med Innovasjon Norge i mai 2017.  

• Presentasjon på Innovasjon Norge og Trøndelag Reiseliv sine egne kanaler 

(sosiale media, web, nyhetsbrev)  

Markedsføringen i Wittenberg under «Smaken av Trøndelag» inngår som et ledd i en 

helhetlig og langsiktig jobbing mot det tyske markedet for kulturturisme, der «Det Historiske 

Triangel» står sentralt. Det vil bli arrangert historiske foredrag, utstillinger og delt ut 

brosjyrer over temaet. 

 

 

 

 

 

Med hilsen 

Gunn Kristin Ørsleie 

daglig leder 

 

Dette er et elektronisk godkjent dokument og har derfor ingen signatur. 

 

 

 

 

 

 

 


